
 

 

 

 

 

                                    

                    
 

 

                      

Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta” 
Via Caduti di Bruxelles 26 - Cap.84025 - Eboli (SA) - Tel. 0828367503 Cod. mecc. 

SAPS01000G - C.F. 82003690656 – Cod.IPA: UFEFF2 

e-mail: saps01000g@istruzione.it - p.e.c.: saps01000g@pec.istruzione.it Sito: 

www.liceogallotta.edu.it 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ex 21 nonies Legge n. 241/1990 
DELL’AVVISO INTERNO PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI E PERSONALE ATA 
COSTITUENTI LA COMUNITA’ DI PRATICHE A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42242 
CUP: G24D23005060006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 

 

 

mailto:saps01000g@istruzione.it-p.e.c
mailto:saps01000g@istruzione.it-p.e.c
http://www.liceogallotta.edu.it/




 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico; 

VISTO   l’Atto di concessione prot. n°037420.03-03-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.; 

CONSIDERATO che la procedura di selezione per il reclutamento di componenti la comunità di pratiche da 

impiegare nella realizzazione del progetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”CNP: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-42242;CUP: G24D23005060006 indetta con Avviso interno Prot. 4517 del 

22/07/2024 contiene un errore tecnico materiale laddove indica la selezione di personale ATA (AA, AA) e 

relativo compenso;  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo 

alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 

sottoposta la procedura di selezione ; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando  Prot. 4517 del 

22/07/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 

presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse , accertati e commessi in sede di emanazione 

dell’Avviso Pubblico; 

 

 

 

 

 



 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa 

amministrazione: 

 L’annullamento in autotutela dell’Avviso Interno Prot. 4517 del 22/07/2024 e di tutti gli atti 

successivi e conseguenti; 

 

 La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito 

dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Dott.ssa Anna Gina Mupo 

                                                                                                Firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

 


		2024-07-25T13:33:09+0200
	MPUNGN70L46A717J




